
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 
  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 

Ribeirão Claro - PR, sexta-feira, 29 de agosto de 2014 Ano I Edição nº 97 Pág. 1 / 6 
ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 
 

ADENDO Nº 002/2014 
 
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 082/2014 

(PMRC) 
 
O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO 
PARANÁ, torna público que devido a questionamentos de 
possíveis proponentes, INCLUI-SE na relação de 
documentos exigidos no subitem 12.1.3 do referido edital, 
as alíneas: “f”, “g” e “h”, compreendendo a seguinte 
documentação: 
  f) Certificado de cadastro como comerciante, 
produtor, importador ou exportador de fertilizantes, 
emitido pelo Ministério da Agricultura, Pecuária e 
Abastecimento, nos termos do Decreto nº 4.954/04; 
  g) Certificado de cadastro como comerciante de 
fertilizantes e corretivos, emitido pela SEAB/PR, conforme 
Lei Estadual nº 9.056/89; 
  h) Comprovante de certificado de regularidade no 
Cadastro Técnico Federal (CTF), emitido pelo IBAMA, de 
acordo com a Instrução Normativa IBAMA nº 96/06. 
Demais dispositivos do edtial permanecem inalterados. 
 

Ribeirão Claro-Pr, 28 de Agosto de 2014. 
 
 

Fábio Oliveira de Lucca 
Pregoeiro Oficial 

 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 157/2014 – (PMRC) 

PREGÃO PRESENCIAL 077/2014 (PMRC) 
 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PARANÁ  
CNPJ/MF: 09.268.008/0001-08 

CONTRATADA: M.C.M. COMÉRCIO DE 
MEDICAMENTOS – EIRELI - ME 
CNPJ/MF: 17.512.670/0001-90 
OBJETO: A aquisição de medicamentos diversos, a 
serem fornecidos gratuitamente para pacientes da 
Farmácia do Centro Municipal de Saúde “Dr. Agnelo 
Marques de Souza” nesta cidade, pela Secretaria 
Municipal de Saúde. 
VALOR: R$ 177.792,70 (Cento e setenta e sete mil 
setecentos e noventa e dois reais e setenta centavos). 
PAGAMENTO: em até 15 (quinze) dias consecutivos, 
após realização dos serviços mediante apresentação de 
Nota Fiscal. 
VIGÊNCIA: 27 de Agosto de 2014 a 26 de Agosto de 
2015. 
ASSINATURA: 27 de Agosto de 2014. 
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná. 
 

Ribeirão Claro, 27 de Agosto de 2014. 
 

Geraldo Maurício Araújo 
Prefeito Municipal 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 158/2014 – (PMRC) 
PREGÃO PRESENCIAL 077/2014 (PMRC) 

 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PARANÁ  
CNPJ/MF: 09.268.008/0001-08 
CONTRATADA: CENTERMEDI – COMÉRCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
CNPJ/MF: 03.652.030/0001-70 
OBJETO: A aquisição de medicamentos diversos, a 
serem fornecidos gratuitamente para pacientes da 
Farmácia do Centro Municipal de Saúde “Dr. Agnelo 
Marques de Souza” nesta cidade, pela Secretaria 
Municipal de Saúde. 
VALOR: R$ 30.041,00 (Trinta mil e quarenta e um reais). 
PAGAMENTO: em até 15 (quinze) dias consecutivos, 
após realização dos serviços mediante apresentação de 
Nota Fiscal. 
VIGÊNCIA: 27 de Agosto de 2014 a 26 de Agosto de 
2015. 
ASSINATURA: 27 de Agosto de 2014. 
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná. 
 

Ribeirão Claro, 27 de Agosto de 2014. 
 
 

Geraldo Maurício Araújo 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro 
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.  
Geraldo Maurício Araújo 
Prefeito Municipal 
Fabio Oliveira de Lucca 
Secretário Municipal de Administração 
Murilo Junior Diniz 
Departamento de Recursos Computacionais - Diagramador 
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura 
digital. 
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000 
Fone: (43) 3536-1300 / Fax: (43) 3536-1222 
Ribeirão Claro - Paraná 
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br 
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 
  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 

Ribeirão Claro - PR, sexta-feira, 29 de agosto de 2014 Ano I Edição nº 97 Pág. 2 / 6 
ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 159/2014 – (PMRC) 
PREGÃO PRESENCIAL 077/2014 (PMRC) 

 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PARANÁ  
CNPJ/MF: 09.268.008/0001-08 
CONTRATADA: CLASSMED – PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA – EPP 
CNPJ/MF: 01.328.535/0001-59 
OBJETO: A aquisição de medicamentos diversos, a 
serem fornecidos gratuitamente para pacientes da 
Farmácia do Centro Municipal de Saúde “Dr. Agnelo 
Marques de Souza” nesta cidade, pela Secretaria 
Municipal de Saúde. 
VALOR: R$ 70.579,60 (Setenta mil quinhentos e setenta 
e nove reais e sessenta centavos). 
PAGAMENTO: em até 15 (quinze) dias consecutivos, 
após realização dos serviços mediante apresentação de 
Nota Fiscal. 
VIGÊNCIA: 27 de Agosto de 2014 a 26 de Agosto de 
2015. 
ASSINATURA: 27 de Agosto de 2014. 
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná. 
 

Ribeirão Claro, 27 de Agosto de 2014. 
 

Geraldo Maurício Araújo 
Prefeito Municipal 

 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 160/2014 – (PMRC) 

PREGÃO PRESENCIAL 077/2014 (PMRC) 
 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PARANÁ  
CNPJ/MF: 09.268.008/0001-08 
CONTRATADA: MAURO MARCIANO COMÉRCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA 
CNPJ/MF: 94.894.169/0001-86 
OBJETO: A aquisição de medicamentos diversos, a 
serem fornecidos gratuitamente para pacientes da 
Farmácia do Centro Municipal de Saúde “Dr. Agnelo 
Marques de Souza” nesta cidade, pela Secretaria 
Municipal de Saúde. 
VALOR: R$ 66.153,40 (Sessenta e seis mil cento e 
cinquenta e três reais e quarenta centavos). 
PAGAMENTO: em até 15 (quinze) dias consecutivos, 
após realização dos serviços mediante apresentação de 
Nota Fiscal. 
VIGÊNCIA: 27 de Agosto de 2014 a 26 de Agosto de 
2015. 
ASSINATURA: 27 de Agosto de 2014. 
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná. 
 

Ribeirão Claro, 27 de Agosto de 2014. 
 

Geraldo Maurício Araújo 
Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 161/2014 – (PMRC) 
PREGÃO PRESENCIAL 077/2014 (PMRC) 

 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PARANÁ  
CNPJ/MF: 09.268.008/0001-08 
CONTRATADA: LICIMED DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS, CORRELATOS E PRODUTOS 
MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA 
CNPJ/MF: 04.071.245/0001-60 
OBJETO: A aquisição de medicamentos diversos, a 
serem fornecidos gratuitamente para pacientes da 
Farmácia do Centro Municipal de Saúde “Dr. Agnelo 
Marques de Souza” nesta cidade, pela Secretaria 
Municipal de Saúde. 
VALOR: R$ 40.446,00 (Quarenta mil quatrocentos e 
quarenta e seis reais). 
PAGAMENTO: em até 15 (quinze) dias consecutivos, 
após realização dos serviços mediante apresentação de 
Nota Fiscal. 
VIGÊNCIA: 27 de Agosto de 2014 a 26 de Agosto de 
2015. 
ASSINATURA: 27 de Agosto de 2014. 
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná. 
 

Ribeirão Claro, 27 de Agosto de 2014. 
 

Geraldo Maurício Araújo 
Prefeito Municipal 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO N° 162/2014 (PMRC) 
TOMADA DE PREÇOS N° 006/2014 (PMRC) 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – 
PARANÁ - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73 
CONTRATADA: SERGIO ROBERTO PEREIRA 
60857790978- CNPJ/MF: 15.645.874/0001-73 
OBJETO: A contratação de empresa especializada ou 
microempreendedor individual, para construção de uma 
asa de ponte com 36m3 de concreto ciclópico, a ser 
executada na RM 408 Francisco Garnieli. 
VALOR: R$ 4.525,95 (Quatro mil quinhentos e vinte e 
cinco reais e noventa e cinco centavos) 
PAGAMENTO: Em até 15 (quinze) dias, de acordo com 
cronograma físico-financeiro, após a execução física e 
procedida a devida vistoria e aprovação dos serviços pela 
Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo da Prefeitura 
Municipal de Ribeirão Claro. 
VIGÊNCIA: 27 de Agosto de 2014 a 26 de Novembro de 
2014. 
ASSINATURA: 27 de Agosto de 2014. 
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná. 
 

Ribeirão Claro, 27 de Agosto de 2014. 
 

Geraldo Maurício Araújo 
Prefeito Municipal 

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 
  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 

Ribeirão Claro - PR, sexta-feira, 29 de agosto de 2014 Ano I Edição nº 97 Pág. 3 / 6 
ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 163/2014 – (PMRC) 
PREGÃO PRESENCIAL 078/2014 (PMRC) 

 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PARANÁ  
CNPJ/MF: 09.268.008/0001-08 
CONTRATADA: R.A.M – FARMÁCIA DE 
MANIPULAÇÃO LTDA – ME - CNPJ/MF: 
08.842.295/0001-55 
OBJETO: A aquisição de Medicamentos Manipulados 
diversos, a serem distribuidos a pacientes da Farmácia do 
Centro Municipal de Saúde “Dr Agnelo Marques de 
Souza”, nesta cidade de Ribeirão Claro, pela Secretaria 
Municipal de Saúde. 
VALOR: R$ 93.889,60 (Noventa e três mil oitocentos e 
oitenta e nove reais e sessenta centavos). 
PAGAMENTO: em até 15 (quinze) dias consecutivos, 
após realização dos serviços mediante apresentação de 
Nota Fiscal. 
VIGÊNCIA: 27 de Agosto de 2014 a 26 de Agosto de 
2015. 
ASSINATURA: 27 de Agosto de 2014. 
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná. 
 

Ribeirão Claro, 27 de Agosto de 2014. 
 

Geraldo Maurício Araújo 
Prefeito Municipal 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 164/2014 – (PMRC) 
PREGÃO PRESENCIAL 080/2014 (PMRC) 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – 
PARANÁ - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73 
CONTRATADA: MICHELA SANCHES LIPPE SILVA - 
CNPJ/MF: 11.451.558/0001-00 
OBJETO: A contratação de fornecimento de refeições e 
pernoites para funcionários da Patrulha do Campo, que 
estarão realizando a manutenção nas rodovias 
municipais, através do Consórcio G5. 
VALOR: R$ 20.360,00 (Vinte mil trezentos e sessenta 
reais). 
PAGAMENTO: em até 15 (quinze) dias consecutivos, 
após realização dos serviços mediante apresentação de 
Nota Fiscal. 
VIGÊNCIA: 27 de Agosto de 2014 a 26 de Fevereiro de 
2015. 
ASSINATURA: 27 de Agosto de 2014. 
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná. 
 

Ribeirão Claro, 27 de Agosto de 2014. 
 

Geraldo Maurício Araújo 
Prefeito Municipal 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 165/2014 – (PMRC) 
PREGÃO PRESENCIAL 079/2014 (PMRC) 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – 
PARANÁ - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73 
CONTRATADA: MARCOS HENRIQUE PIROLA 
04093071900 - CNPJ/MF: 14.766.597/0001-94 
OBJETO: A contratação de empresa especializada para 
executar serviços de divulgação de eventos, através de 
carro de som, de acordo com a necessidade da 
Secretaria Municipal de Turismo, Meio Ambiente, 
Esportes e Lazer. 
VALOR: R$ 6.400,00 (Seis mil e quatrocentos reais) 
PAGAMENTO: em até 15 (quinze) dias consecutivos, 
após realização dos serviços mediante apresentação de 
Nota Fiscal. 
VIGÊNCIA: 28 de Agosto de 2014 a 27 de Fevereiro de 
2015. 
ASSINATURA: 28 de Agosto de 2014. 
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná. 
 

Ribeirão Claro, 28 de Agosto de 2014. 
 
 

Geraldo Maurício Araújo 
Prefeito Municipal 

 
 
 

DECRETO Nº 229/2014 
 

SÚMULA: Dispõe sobre abertura de 
Crédito Adicional 
Suplementar para reforço de 
dotações orçamentárias 
consignadas no vigente 
orçamento. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE 

RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, 
USANDO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, COM BASE 
NA LEI FEDERAL Nº 4.320/64 E NA LEI MUNICIPAL 
Nº 990/2013, DE 26/11/2013, 

Decreta: 

 
Art. 1º – Fica aberto no Orçamento Geral 

do Município, Exercício de 2014, Crédito Adicional 
Suplementar, no valor de R$ 203.583,67 (duzentos e três 
mil, quinhentos e oitenta e três reais e sessenta e sete 
centavos), nas dotações orçamentárias abaixo 
relacionadas: 
 
04.00-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA 
04.01-Departamento de Educação 
12.365.0009.1.016-Construção de Unidade de 
Educação Infantil – Proinfância 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 
  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 

Ribeirão Claro - PR, sexta-feira, 29 de agosto de 2014 Ano I Edição nº 97 Pág. 4 / 6 
ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

4.4.90.51.00-Obras e Instalações 
Fonte:000-Recursos Ordinários (Livres) – Exercício 
Corrente 

 
100.000,00 

4.4.90.51.00-Obras e Instalações 
Fonte:3133-MDE/PROINFANCIA-Programa Pro-
Infancia-Construção de Creches – Exercícios 
Anteriores 

 
 

25.096,09 

12.365.0009.2.019-Manutenção da Educação Infantil 
3.3.90.39.00-Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica 
Fonte:3136-FNDE Programa Apoio a Creches – 
Exercícios Anteriores 

 
33.160,39 

 
06.00-SECRETARIA MUNIC. DE AGRIC, PECUÁRIA, 
PESCA E ABASTECIMENTO 
06.01 Departamento de Agricultura, Pecuária e 
Abastecimento 
20.122.0012.2.031-Manut. da Secret. Munic. de Agric. 
Pecuaria, Pesca e Abastecimento 
3.3.90.39.00-Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica 
Fonte:3510-Taxas-Exercício Poder de Polícia – 
Exercícios Anteriores 

 
20.650,00 

 
09.00-SECRETERIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
09.01-Secretaria de Administração 
04.122.0016.2.060-Manutenção da Secretaria de 
Administração 
3.3.90.39.00-Outros Serviços de Terceiros-Pessoa 
Jurídica 
Fonte:504-Outros Royalties e Compensações 
Financeiras e Patrimoniais Não Previdenciárias - 
Exercício Corrente 
Fonte:3504-Outros Royalties e Compensações 
Financeiras e Patrimoniais Não Previdenciárias-
Exercícios Anteriores 

 
 

21.500,00 
 

3.177,19 

 
Art. 2º - Para dar cobertura ao Crédito 

aberto no artigo anterior, são indicados como recursos, os 
dispostos no § 1º do artigo 43 da Lei Federal nº 4.320/64, 
sendo: 

 
I) o proveniente do superávit financeiro 

apurado no Balanço Patrimonial do Exercício Financeiro 
de 2013, no valor de 82.083,67 (oitenta e dois mil, oitenta 
e três reais e sessenta e sete centavos) nas seguintes 
fontes de recursos: 

133-MDE/PROINFANCIA-Programa 
Pro-Infancia-Construção de Creches 25.096,09 
136-FNDE Programa Apoio a Creches 33.160,39 
510-Taxas – Exercício Poder de Polícia 20.650,00 
504-Outros Royalties e Compensações 
Financeiras e Patrimoniais Não 
Previdenciárias 3.177,19 

 
II) o resultante de anulação de dotações 

orçamentárias, no valor de R$121.500,00 (cento e vinte e 
um mil  e quinhentos reais), abaixo indicadas: 

 
04.00-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA 
04.01-Departamento de Educação 

12.365.0009.1.012-Ampliação de Escolas Municipais - 
Ensino Infantil 
4.4.90.51.00-Obras e Instalações  
Fonte:000-Recursos Ordinários (Livres) - Exercício 
Corrente 

 
60.000,00 

12.361.0009.1.017-Ampliação de Escolas Municipais 
4.4.90.51.00-Obras e Instalações  
Fonte:000-Recursos Ordinários (Livres) - Exercício 
Corrente 

 
40.000,00 

 
09.00-SECRETERIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
09.01-Secretaria de Administração 
04.122.0016.2.060-Manutenção da Secretaria de 
Administração 
3.3.90.30.00-Material de Consumo 
Fonte:504-Outros Royalties e Compensações 
Financeiras e Patrimoniais Não Previdenciárias - 
Exercício Corrente 

 
 

10.000,00 

04.392.0018.2.061-Realização da Fescafé 
3.3.90.39.00-Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica 
Fonte:504-Outros Royalties e Compensações 
Financeiras e Patrimoniais Não Previdenciárias - 
Exercício Corrente 

 
 

11.500,00 

 
Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na 

data de sua publicação. 

 
Edifício da Prefeitura Municipal de 

Ribeirão Claro, Estado do Paraná em 28 de agosto de 
2014. 

 
GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 
 
 

DECRETO Nº 230/2014 
 
 

SÚMULA: Dispõe sobre as 
denominações das vias 
públicas localizadas no 
Loteamento Residencial 
Bechara. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE 
RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ USANDO 
DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR 
LEI, ESPECIALMENTE O ARTIGO 60, VI DA LEI 
ORGÂNICA MUNICIPAL, 

 
DECRETA: 

 
Artigo 1º - Ficam devidamente 

aprovadas as denominações das vias públicas localizadas 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 
  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 

Ribeirão Claro - PR, sexta-feira, 29 de agosto de 2014 Ano I Edição nº 97 Pág. 5 / 6 
ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

no Loteamento Residencial Bechara, conforme o quadro 
abaixo: 

 
PROJETO INICIAL NOVA DENOMINAÇÃO 

Avenida Projetada “A” Avenida Ana Bechara 
Rahuan 

Rua Projetada “A” Rua Badia Bechara 

Rua Projetada “B” Rua Wadih Salim Bechara 

Rua Projetada “C” Rua Lídia Bechara 

Prolongamento da Rua Mal. 
Deodoro da Fonseca 

Rua Pedro Ferreira Lobo 
Sobrinho 

Prolongamento da Rua 
Wilson Rodrigues de Oliveira 

Rua Maria Néia Bággio 

Prolongamento da Rua Paulo 
Fávaro 

Rua Egídio Clemente 
Giacóia 

Prolongamento da Rua 
Romualdo Chiarotti 

Rua Ovidio Fabiani 

Prolongamento da Rua 
Benedito Antonio de Oliveira 

Rua Benedito Antonio de 
Oliveira 
 

Prolongamento da Rua Profª. 
Conceição Castilho 
Ormeneze 

Rua Profª. Conceição 
Castilho Ormeneze 

Prolongamento da Rua Profª 
Maria Elizabeth da Silva 

Rua Profª. Maria Elizabeth 
da Silva 
 

 
Artigo 2º - O presente Decreto entra em 

vigor na data de sua publicação, revogando todas as 
disposições em contrário. 

 
Edifício da Prefeitura Municipal de 

Ribeirão Claro, Estado do Paraná, aos 28 (vinte e oito) 
dias do mês de agosto do ano de 2.014 (dois mil e 
quatorze). 

 
Geraldo Maurício Araújo 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DECRETO Nº 231/2014 
 
 

SÚMULA: Dispõe sobre as 
denominações das vias 
públicas localizadas no 
Loteamento Residencial 
Bechara III. 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE 

RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ USANDO 
DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR 
LEI, ESPECIALMENTE O ARTIGO 60, VI DA LEI 
ORGÂNICA MUNICIPAL, 

 
DECRETA: 

 
Artigo 1º - Ficam devidamente 

aprovadas as denominações das vias públicas localizadas 
no Loteamento Residencial Bechara III, conforme o 
quadro abaixo: 

PROJETO INICIAL NOVA DENOMINAÇÃO 

Avenida Projetada “A” Avenida Leonino Borges da 
Silva 

Rua Projetada “A” Rua Jonas Bellia 

Rua Projetada “B” Rua Joana Gozzi Bággio 

Rua Projetada “C” Rua Ângelo Bággio 

Rua Projetada “D” Rua João Gabriel 

Rua Projetada “E” e “G” Rua Salim Bechara 

Prolongamento da Rua 
Wilson Rodrigues de Oliveira 

Rua Maria Néia Bággio 

Prolongamento da Rua Paulo 
Fávaro 

Rua Egídio Clemente 
Giacóia 

Prolongamento da Rua 
Prefeito Francisco Paladino 

Rua Prefeito Francisco 
Paladino 

Prolongamento da Rua Luis 
Vian 

Rua Luis Vian 

Prolongamento da Rua 
Benedito Pinheiro da Silva 

Rua Benedito Pinheiro da 
Silva 

 
Artigo 2º - O presente Decreto entra em 

vigor na data de sua publicação, revogando todas as 
disposições em contrário. 

 
Edifício da Prefeitura Municipal de 

Ribeirão Claro, Estado do Paraná, aos 28 (vinte e oito) 
dias do mês de agosto do ano de 2.014 (dois mil e 
quatorze). 
 
 

Geraldo Maurício Araújo 
Prefeito Municipal 

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 
  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 

Ribeirão Claro - PR, sexta-feira, 29 de agosto de 2014 Ano I Edição nº 97 Pág. 6 / 6 
ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
– SAAE DE RIBEIRÃO CLARO – PR 

 
Extrato da Dispensa de Licitação por Limite n.º 

034/2014 – (SAAE) 
 

Favorecido: Vedasystem Indústria e Comércio de 
Produtos para Instalações Prediais Ltda – EPP - 
CNPJ/MF n.º 09.565.740/0001-40 
Objeto: Aquisição de lacres antifurtos para hidrômetros 
das ligações prediais de água do Serviço Autônomo de 
Água e Esgoto – SAAE de Ribeirão Claro. 
Valor: R$ 1.320,00 (um mil trezentos e vinte reais) 
Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93 
Fica a dispensa devidamente RATIFICADA E 

APROVADA e, todos os seus termos e 
atos. 

PUBLIQUE-SE. 
 

Ribeirão Claro, 28 de agosto de 2014. 
 

Francisco Carlos Molini 
Diretor do SAAE 

 
 

 
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

– SAAE DE RIBEIRÃO CLARO – PR 
 

Extrato da Dispensa de Licitação por Limite n.º 
035/2014 – (SAAE) 

 
Favorecido: CAMILO & VALARINI LTDA – ME - 
CNPJ/MF n.º 17.307.974/0001-15 
Objeto: Aquisição de conexões hidráulicas para uso na 
manutenção e em novas ligações prediais de água do 
Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE de Ribeirão 
Claro. 
Valor: R$ 630,00 (seiscentos e trinta reais) 
Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93 
Fica a dispensa devidamente RATIFICADA E 

APROVADA e, todos os seus termos e 
atos. 

PUBLIQUE-SE. 
 

Ribeirão Claro, 28 de agosto de 2014. 
 

Francisco Carlos Molini 
Diretor do SAAE 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

	DECRETO Nº 229/2014

		2014-08-29T15:34:50-0300
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO  ESTADO DO PARANA:08995460997




